二、本次证券发行项目协办人及项目组其他成员

（一）本次证券发行项目协办人

本次证券发行项目的协办人为蹇新华，其保荐业务执行情况如下：

蹇新华 先生：硕士学历，现任中信建投证券投资银行部副总裁，曾参与的

项目有：全筑股份可转债、全筑股份非公开发行等。

杭州迪普科技股份有限公司   发行保荐书

3-1-5

（二）本次证券发行项目组其他成员

本次证券发行项目组其他成员为杨浩、李海龙。

杨浩 先生：硕士学历，现任中信建投证券投资银行部副总裁，曾参与的项

目有：迪普科技 IPO、锦和商业 IPO、黑牛食品非公开发行、仙琚制药非公开发

行、黑牛食品重大资产出售、维信诺重大资产重组、新文化公司债、太安堂集团

公司债等。

李海龙 先生：硕士学历，现任中信建投证券投资银行部高级经理，曾参与

的项目有：乐惠国际 IPO、迪普科技 IPO、锦和商业 IPO、安洁科技非公开发行、

迪马股份公开发行公司债等。

三、发行人基本情况

（一）发行人情况概览

公司名称： 杭州迪普科技股份有限公司

注册地址： 杭州市滨江区通和路 68 号中财大厦 6 楼

成立时间： 2008 年 5 月 28 日

上市时间： 2019 年 4 月 12 日

注册资本： 400,010,000 元

股票上市地： 深圳证券交易所

股票简称 迪普科技

股票代码： 300768

法定代表人： 郑树生

董事会秘书： 邹禧典

联系电话： 0571-28281966

互联网地址： http://www.dptech.com/

经营范围：

一般项目：网络与信息安全软件开发；信息安全设备制造；计

算机软硬件及外围设备制造；网络设备制造；信息安全设备销

售；网络设备销售；软件销售；互联网安全服务；信息系统运

行维护服务；信息技术咨询服务（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）。

许可项目：商用密码产品销售；计算机信息系统安全专用产品

销售；货物进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

本次证券发行的类型： 向特定对象发行股票并在创业板上市

杭州迪普科技股份有限公司   发行保荐书

3-1-6

（二）本次发行前后股权结构

截至本发行保荐书出具日，发行人本次发行前后股权结构变化情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 261,412,988 65.35 301,412,988 68.50

无限售条件股份 138,597,012 34.65 138,597,012 31.50

合计 400,010,000 100.00 440,010,000 100.00

注：假设按照发行上限 40,000,000 股进行估计。

（三）发行人前十名股东情况

根据中国证券登记结算有限责任公司出具的发行人股东名册，截至 2020 年

9 月末，公司前十名股东及其持股数量和比例如下表：

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例
持有有限售条件

股份数量（股）

1 郑树生 193,611,490 48.40% 193,611,490

2 周顺林 31,535,715 7.88% 31,535,715

3
杭州思道惟诚投资管理合伙企业（有

限合伙）
31,535,715 7.88% 31,535,715

4
杭州经略即远投资管理合伙企业（有

限合伙）（注）
17,498,180 4.37% -

5
杭州闻涛岭潮投资管理合伙企业（有

限合伙）（注）
17,432,728 4.36% -

6
杭州格物致慧投资管理合伙企业（有

限合伙）（注）
17,432,728 4.36% -

7
中移创新产业基金（深圳）合伙企业

（有限合伙）
10,790,110 2.70% -

8 邹禧典 6,306,758 1.58% 4,730,068

9 杭州哲创投资合伙企业（有限合伙） 4,182,618 1.05% -

10 全国社保基金四一一组合 2,007,341 0.50% -

合计 332,333,383 83.08% 261,412,988

注：杭州经略即远投资管理合伙企业（有限合伙）、杭州闻涛岭潮投资管理合伙企业（有限

合伙）、杭州格物致慧投资管理合伙企业（有限合伙）于 2020年 11月分别更名为安吉经略

即远企业管理合伙企业（有限合伙）、安吉闻涛岭潮企业管理合伙企业（有限合伙）、安吉

格物致慧企业管理合伙企业（有限合伙）。

（四）发行人历次筹资情况

序号 发行时间 发行类别 融资净额（万元）

1 2019 年 4 月 首次公开发行 41,279.10

合计 41,279.10

杭州迪普科技股份有限公司   发行保荐书

3-1-7

（五）发行人报告期现金分红及净资产变化情况

1、发行人报告期现金分红情况

公司于 2019 年 4 月上市，上市以来现金分红情况如下：

公司 2019 年度利润分配方案已经公司第一届董事会第十七次会议、第一届

监事会第十一次会议及 2019 年度股东大会审议通过，公司 2019 年度现金分红金

额为 5,000.13 万元，现金分红金额占 2019 年归属于上市公司普通股股东的净利

润的比例为 19.80%。

2、发行人报告期净资产变化情况

单位：万元

序号 截止日 归属于母公司的所有者权益

1 2020 年 9 月 30 日 180,365.44